CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 156.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador

de sa no uso de a atrib!oes legais e em cumpnto aex
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigao Reserva
06/02/2020 .
Licitagdo Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagao
Natureza da Despesa lassificacdo F
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Credito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
“-  Credor
«Aazéio Social / Fomecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
451 - JEFERSON DIONE DE FREITAS 366.995.218-70 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade lefon
RUA JOANA PALAMEIRA DE LIMA 461 CATANDUVA
— Valores
Total itos Saldo Anterior /alor do Empe _ J
40.000,00 36188,46 L i 34,088,46
— Histdrico
ltem __ Quantidade  Unidade Descricdo ValorUnitarie _ ValogTotal
1 0 Referente a adiantamento de Viagem S&o Paulo SP, dias 10 e 11 de 0,00 . 2.100,00
Fevereiro, acompanhado de um funcionario motorista, bem como uso
veiculo oficial, assunto audiéncia no TJSP, cf requerimento, interesse
Camara Municipal Catandduva.
Total 2.100,00
— Por Extenso
***Dois Mil e Cem Reais*™*
,_l SEQKO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: OF.0U2. ”;fi}o
especificado desta Nota de Chequen® 3D 3 46
Responsavel pela Emisséo Empenho.

Banco: C.E. F

Femanda Alves Flgmm Cédigo Banco: o SR < < Jr. Ve

Assessora Técnico Financeim

Contador / Pr%)‘deﬁa da TesoUreiro

\
Declaro(amos) para os devidos fins, Mmos) a l>nportancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagdo.

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



EXCELENTISSIMO SR. DR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-
SP

JEFERSON DIONE DE FREITAS, servidor desta Casa de Leis,

vem respeitosamente a presenca do Excelentissimo Presidente desta Egrégia Cadmara Municipal

requerer AUTORIZACAOQ DE VIAGEM para a cidade de Sio Paulo-SP, nos dias 10 e 11 de

fevereiro do presente ano para tratar de assuntos de interesse da Camara Municipal,

especificamente para atuar nos autos do processo de n. 2277390-67.2019.8.26.0000. O referido

compromisso compreende audiéncia de julgamento do Embargos de Declaragio que foi
transformado em Agravo Interno perante a 3* Camara de Direito Publico do Tribunal de Justiga
do Estado de Sao Paulo, que ocorreré a partir das 8:30 h do dia 11/02/2020, conforme consta na

pauta (disponibilizada na publicagdo em anexo):

o

Cumpre informar, que tal viagem tem anuéncia do Nobre §

Secretdrio para Assuntos Juridicos dessa Casa Legislativa, o Sr. Mércio Tarcisio Thomazini, "Ef
superior hierarquico do subscritor. Noutro ponto, requer de Vossa Exceléncia, a ;,i
disponibilizagdo do carro oficial, bem como, a disponibilizagdo do motorista oficial (SENDO O =
MOTORISTA ESSENCIAL NA REFERIDA VIAGEM). Momento este, que chamo a atengio :g
de Vossa Exceléncia, pois os custos da viagem serd dobrada em razdo da disponibilizacdo do &
motorista. “5
m

Com relagdo as despesas, solicito a realizagdo de um empenho em

meu nome no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), para custear gastos com combustivel,
pedagios, hotel, estacionamento e refeigdes, sendo que serdo apresentados os respectivos

comprovantes (notas fiscais, cupons fiscais, etc) para veracidade dos gastos.
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Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-
SP.

Jeferson Dione de Freitas, venho mui respeitosamente,
prestar contas das despesas de viagem realizada para a cidade de Sao
Paulo-SP, nos dias 10 e 11 de fevereiro do presente ano para tratar de
assuntos de interesse da Camara Municipal, especificamente para atuar
nos autos do processo de n. 2277390-67.2019.8.26.0000, O referido
compromisso compreende audiéncia no Tribunal de Justica de S30 Paulo,
acompanhado do servidor Sr. Francisco José Theodoro de Campos
(motorista).

A A

Catanduva, 12 de fevereiro de 2020.
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Jefer ione de Freitas

sal L2

oI 15

Despesa com estacionamento: R$ 14,00 3
Despesa com combustivel: R$ 279,47
Despesa com hospedagem: R$ 436,99
Despesa com refeicoes: R$ 430,55 - 02 pessoas
fna, poudnes
TOTAL R$ 1.161,01 ) ’f@if Intime
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11/02/2020

Usudrio: 44.018.885/0001-21 - NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - Sao Paulo

0 11 885000121

T -~ Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00097813

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
14/02/2020 12:37:09
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
EIG4-AHCF

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 44.018.886/0001-21 Inscrigéo Municipal: 8.057.398-3
Mome/Razéo Social: SAN RAPHAEL HOTEIS S/A
Endereco: AV SAD JOAO 01173 - REPUBLICA - CEP: 01035-100
Municipio. Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CPF/CNPJ: 51.840.544/0001-00 Inscrigéo Municipal: -
Enderego: PCA CONDE FCO MATARAZZO S/N - CENTRO - CEP: 16812-020
Municipio. Catanduva UF: SP E-mail; --=--
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. =——- Nome/Razéo Social. =----

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

DESPESAS COM 02 REFEIGOES 10/02/2020R$ 100,01

Impostos incidentes nesta nota a serem pagos pelo prestador do servigo.

1ss (5%) R§$ 5,00PIS {0,65%) RS 0, 65COFINS (3,0%) RS 3,00Total dos Impostos R§ B,65

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 100,01

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) \ COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Codigo do Servigo

07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
alor Total das Dedugdes (R$) Base de Célculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Creédito (R$)
0,00 100,01 5,00% 5,00 0,00
Municipio da Prestaggo do Servigo Namero Inscrigo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

{1) Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/03/2020;

https;ane.prefeitwa.sp.goubr!contribuintelmtaprint.aspx?rﬂ=97813&i

nsc:ricau=80573983&SMS=0&returmrl=nota.aspaé‘/naﬁrﬁcricao%:sdaosngaa

1M



Usuério: 44.018.885/0001-21 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo

Numero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00097814

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
14/02/2020 12:38:27
) NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo
| 20200211u44018865000121 1VJG-RNGD

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ; 44.018.885/0001-21 Inscrigéo Municipal: 8.057.398-3
Nome/Razéo Social: SAN RAPHAEL HOTEIS S/A
Enderego: AY SAO JOAO 01173 - REPUBLICA - CEP: 010356-100
Municipio: Séo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CPF/CNPJ: 61.840.544/0001-00 Inscrigdo Municipal: —-=
Enderego: PCA CONDE FCO MATARAZZO S/N - CENTRO - CEP: 15812-020
Municipio; Catanduva UF: 8P E-mail; —-
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. === Nome/Razé&o Social: -

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

DESPESAS DE HOSPEDAGENSRS 436,99
— Impostos incidentes nesta nota a serem pagos pelo prestador do servigo.
Tss (5%) R$ 21,B5PIS {0,65%) R§ 2,B4COFINS (3,0%) RS 13,1lTotal dos Impostos R§ 37,80

VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 436,99
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

o

Codigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugées (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Crédito (R$)

0,00 436,99 5,00% 21,84 0,00
Municipio da Prestag&o do Servigo Ndmero Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributos { Fonte

OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei rn° 14.097/2005; (2) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 10/03/2020;
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hltps:ﬂnfe,prefeitura.sp‘gwbrfoontribulntafnotaprint.apr‘?nf=9?814&inscricao=80573983&SMS=0&returnul=mta.aspx%3ﬁnscricao" 03d80573983 1N



ESTACIONAMENTO VERDE PARK
AV. POMPEIA N 816/822 - VL POMPEIA
CNPJ: 07.887.794/0001-04

RECIBO RPS
SERIE RPS:E
NUMERO RPS:17284

CNPJ :51840544000100

Placa: AAA 0003 )
Entrada: 10/02/2020 Hora: 13:46
Tempo estacionado: 0:52hr Per: 1

Tot Estadia 14,00
Em Dinheiro 14,00
--Est01-Mq01----0p1----- 487----Ver 4.00-
-0BRIGADO-VOLTE-SEMPRE------ ifox.com.br-



AUTO POSTO PAU SECD LTDA, — o
CHPJ: 43.950,492/0001-89 TE: 181003 820 119 -

END: ROD UASHINGTON LUIZ, 277 - CEP: 14800-870
BAIRRD: 40 DISTRITO INDUSTRIAL CIOADE: ARARAGUARA

CUFO FISCAL ELETRONICO - SAT Extrato: 00362624

Em DNPJ:07 744, 856/0001-68- _
[TEHewoCODmae o U e QUANT <= <N ] TAR 1D~ ——-——_TOTAL © “ExtratooNo: 552389 dp CUPUH FISCAL ELETRﬂHICD SAT
ALCOOL ETILICD HIORATADD COMBUSTIVEL | “HEDCET IR kg, T

LT 46,887 3190 149,41 e L
;ﬂml. [:ns PRODUTOS ' O 001 010008 EANL 40,657 1t x 3,199 103 130,08

; TOTAL R B 130, 08

SUB 107AL RS 149,41 et : _ ot
VALOR TOTAL RS 149,41 E‘“ ?t‘“‘_ ' R $1%0,
DINHEIRD R$ 149 41 vORete Crine quen sonega

Aprox Tributos F=R§20,10(13, 45%), E=R$17,93(12,00%)Fonte: 1BPT
SAT K:: 000000833 11/02/2020. 18-40:40 ;
$520 0243 9504 9200 0139 5300 0000 8333 6262 4862 1770

RS 0,00

Nl ?I(IMHNUIMIIIIIIHI; ﬁllWllllWlHl I

Consun idor : SI 840, 544/0001-00- CONSUNL00R
“No Serie do SAT: 000
a0

CHPJ: 51,840, 544/0001-00
CHIfARA WUN DE CATANDUYA

TN TN
lIIlIIIIIIIIIIHl Illll Illllllllllll IIII i

Pedido, - 1962540 - .
Vendedor . 1-POSTO 2 B ™

Cliente . 5123 - CANARA NUN DE CATANDUYVA

CHPY: - : 51, 540.544/0001-00 Consulte o ORCODE pelo Aplicative "De olho ng nota”, disponivel na
Endereco, : : AppStore(Apple) e P lay Store(Android)

Telefone, - iz

IFEIGER R Eateded

T R

Walor aproxinado.dos tributos do iten

OBRIGADD PELA PREFERENC!A
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DEGAS POMPEIA LTDA
AVENIDA PDHPEIA. 796 - Nao Informado - VILA POMPE
IA - SAO PAULO - CEP: 05022000
CNPJ: 04534?59000140 IE: 115]858?811?

EXTRATO No. 172189
CUPOM FISCAL ElETRﬂNICD SAT

R B e === A .

e e BT D)
001 _10501 rnngq ad i 061 1666 """"" BUFFET v

107,740 UN x 1,00 (12,07) 107,74

TOTAL R$ 107,74

Cartao de Credito 107,74

Troco R$ 0,00

04.04. 05.04
Comete crime quem sonega

(BSERVACOES DO CONTRIBUINTE

" 006 7894900531

Pedido:232418
2,2000 UM % 5 G0t i 00 TAXA DE SERVICO NAO OBRIGATORIA

TOTAL RS e 117,60 AUTOMAD 2000 (11) 3855-6100

Dinhelro _ 120,00 Aplicativo: TOTVS Chef 02.14.00 Serie:96711620

TrocoR$. ; 240 gaéngagPOX}magosgog %r;libu%osodggtﬁu cupom:

e Ui P TR 1 o edera gtadua nici a

ESERVAGGES B, CONTRIBUNTE i Fo%e?ﬁ%empr«esomem con.br 5P 0C3899. (Conf. Le

1

: 000125047
10!02/2020 - 14:35:08

3520 0204 5347 6900 0140 5900
0125 0471 7218 9564 1442

SATN° m3243
: 11:02;202044-;-3- 9
703 24;
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Consulte o.QR. Codepelu aphcatwn ‘De nlho nanota",
disponivel na AppStare (Apple) e PlayStore (Android) 3 €




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DR LUIS PEREIRA.
Ref. Prestagdo de Contas referente a despesas com viagem

Interessado: Servidor JEFERSON DIONE DE FREITAS

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Jeferson Dione de Freitas,
solicitando justificativa/prestacdo de contas de valores referente a despesas de viagem realizada
para a cidade de Sdo Paulo/SP, nos dias 10 e 11/02/2020, para tratar de assunto de interesse da
Cémara Municipal de Catanduva, especificamente para atuar nos autos do processo n°® 2277390-
67.2019.8.26.0000 e de seu julgamento junto ao Tribunal de Justica de Sdo Paulo, tendo como
motorista o também servidor da Casa Francisco José Theodoro Campos; conforme documentos
anexos.

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode
prosperar, pois se observa da documentagdo trazida pelo requerente, que o mesmo esteve em
viagem oficial para tratar de assuntos de interesse desta Edilidade, conforme acima mencionado e
documentos comprobatérios em anexo.

Todavia, com relacdo as despesas/notas com a viagem, estas
devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta CAmara para andlise e parecer.

Assim, em relagédo a justificativa com a viagem, opina este Juridico
pelo DEFERIMENTO, pois conforme se observa da documentacfio trazida pelo requerente, o
mesmo esteve em viagem oficial para tratar de assuntos de interesse desta Edilidade, diante
do acima mencionado e documentos comprobatérios em anexo.

Encaminhe-se o presente para o Controle Interno e Financas

para as demais deliberagdes pertinentes e apés a Coordenadoria de Informatica para

disponibilizacdo da presente prestacdo de contas no Portal da Transparéncia deste Legislativo.
Era o que nos cumpria informar, nos colocando a disposi¢io de

Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender necessarios.




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

8299 - CATANDUVA, SP
DATA: 13/02/2028 HORA: 14:27:11
TERMINAL: 10084 NSU: 001581 AUT.: @ee9

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC .. eeoan

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 8299/006/00.000,063-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUYVA

DEPOSTTANTE:

0P

VALOR TOTAL: 938.99
VALOR DINHEIRO: 938,99

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA @BBR 726 8101
Ouvidoria da CAIXA: 0808 725 7474
wiy . calxa.gov. br

la Via - Via Cliente




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
51.840.544/0001-00

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP
15.800-031 IE:

e

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigGes legais e em cumprimento a execugédo
or¢amentdria, autoriza a emisséo da anulagdo do empenho de despesa conforme descri¢do abaixo

—Empenho
Tipo Evento
PARCIAL 001.001 - Evento
Data Emiss&o Vencimento Processo Requisigdo Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagdo
13/02/2020 0 2020 1
._.Doml;.ﬁn
reza da Despes. Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito.
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
—Credor.
Razéo Social \ Fornecedor
451 - JEFERSON DIONE DE FREITAS
Endereco Cidade
RUA JOANA PALAMEIRA DE LIMA 461 CATANDUVA - SP
~Telefone CPF_CNPJ Banco Agéncia Con !
) 366.995.218-70 104 299 06063
—Dotagéc
Dota jzada Empenhado Valor Anulado Saldo Atual
40.000,00 10.419,41 -938,99 30.519,58
——Valores Empenho
Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado Total Empenhado
2.100,00 0,00 -938,99 1.161,01
istorico.
Importéncia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 87 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentaria.
—Por Extenso
***Novecentos e Trinta e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos***

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda




